Essa contratação se justifica pela Lei 14.133/21, inciso II do 
art. 75 e suas alterações. 

CONTRATADA: Agro Máquinas Zanella LTDA  

CNPJ Nº: 45.864.90/0001-23 

ENDEREÇO: Rua Guatambu. nº 88, centro. 

CIDADE: Trindade do Sul/RS 

VALOR: R$ 31.400,00 (trinta e um mil e quatrocentos reais). 

OBJETO: Aquisição de ancinho espalhador e enleirador, larg. 

espalhador/enleirador 3,0m; larg. fila única 3,0m; linha dupla 6,0m; 

potência mínima 15 hp, rotação TDP 350-540 RPM; capacidade de até 

3há/h; com engane CAT I e II.